
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA, 07/02/2023 

EDIÇÃO Nº 430 

D4Sign 9e660828-528b-43a7-b779-54ed71682e79 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 07/02/2023 | EDIÇÃO Nº 430 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 

1.1. EXTRATO CONTRATO Nº 038/2023 

2. DECRETO Nº 166/2023: “Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Assistências Social - CMAS e dá outras providencias”. 

 

D4Sign 9e660828-528b-43a7-b779-54ed71682e79 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 07/02/2023 | EDIÇÃO Nº 430 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

EXTRATO CONTRATO Nº 038/2023 

 

Pregão Eletrônico: Nº 014/2022  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 

100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 

neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 

solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 

inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob 

o n° 40.987.884/0001-34, com endereço na Av. Juracy Magalhães, Nº 3340, Multiplace 

Conquista Sul, Sala 211, Felicia, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.055-902, representado 

pelo Sr. Jorge Teixeira da Rocha Filho, brasileiro, Casado, Portador da Carteira de Identidade 

sob o nº 8.420.480-06 SSP/BA e CPF sob o nº 020.587295-60, residente e domiciliado na Rua 

Pastor Arthur de Souza Freire, nº 345, Edif. Viena Residence, Apto 102, Candeias, Vitória da 

Conquista, Bahia, CEP 45.028-738, Brasil. 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção 

da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais, das unidades de saúde, e outras 

manutenções que serão realizadas pelo Município de Contendas do Sincorá – BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

 

Vigência: 07 de fevereiro de 2023 a 24 de maio de 2023. 

 

  

D4Sign 9e660828-528b-43a7-b779-54ed71682e79 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 07/02/2023 | EDIÇÃO Nº 430 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

Decreto nº 166/2023 de 7 de fevereiro de 2023.   

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Assistências Social - CMAS e dá outras 
providencias”.  
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 
Souza, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais nº 217/97 e 
283/06,  

DECRETA:  

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Assistência Social de Contendas 
do Sincorá – Bahia, os seguintes membros, indicados pelos respectivos segmentos, conforme 
estabelecido nas Leis Municipais nº 217/97 e 283/06, cujo período de mandato inicia-se em 7 de 
fevereiro de 2023 e encerra-se em 7 de fevereiro de 2025.  

1 – Da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Luara Manuella Santos Silva Fernandes (Titular) 
Adriana Pina Souza (Suplente)   
 

2 – Da Secretaria Municipal de Saúde: 

Vanusa Sousa de Lima Almeida (Titular) 
Emília dos Santos Moreira (Suplente) 
 

3 – Da Secretaria Municipal de Educação: 

Manuela dos Santos Souza (Titular) 
Valdineia de Souza Santos (Suplente)   
 

4 – Da Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz (Titular) 
Mateus de Oliveira Lopes (Suplente) 
 

5 – Do Programa Auxílio Brasil: 

Valdirene dos Santos Novais (Titular) 
Joelma Santos Pereira (Suplente) 
 

D4Sign 9e660828-528b-43a7-b779-54ed71682e79 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 07/02/2023 | EDIÇÃO Nº 430 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

6 – Da Ação Solidária Adventista – ASA : 

Jocinelma Bastos Oliveira (Titular) 
Ana Paula Leite dos Santos (Suplente)  
 

7 – Dos trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social – SUAS: 

Aderlane Almeida Barbosa (Titular)  
Rosilene Freire Silva (Suplente) 
 

8 – Da Associação dos Lavradores da Comunidade Quilombola do São Gonçalo: 

Tiago de Amorim Silva (Titular) 
Patrícia Xavier Santos (Suplente) 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá/Bahia, 7 de fevereiro de 2023. 

 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita Municipal 
 

 

D4Sign 9e660828-528b-43a7-b779-54ed71682e79 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 07 de February de 2023,

11:37:58

Edicao-430 pdf
Código do documento 9e660828-528b-43a7-b779-54ed71682e79

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

07 Feb 2023, 11:36:33
Documento 9e660828-528b-43a7-b779-54ed71682e79 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2023-02-07T11:36:33-03:00

07 Feb 2023, 11:36:44
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2023-02-07T11:36:44-03:00

07 Feb 2023, 11:36:57
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.67.213.119
(179-67-213-119.user3p.veloxzone.com.br porta: 55660). Dados do Certificado: CN=KAYROS TECNOLOGIA
PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155, OU=38016084000124, OU=Videoconferencia, OU=AR
ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-
Brasil, L=SALVADOR, ST=BA, C=BR. - DATE_ATOM: 2023-02-07T11:36:57-03:00

Hash do documento original
(SHA256):71f0f7d865a34f047ccdcde2a27aefc3b36fe43ce11363d323e27bfa62cc3b42
(SHA512):03dad659e49a4b339c548eb4c056c58d34b8bfaa6862537f65cbaa569b111b56e8e2a76bdd7e723fd8e70fb667ce521203d1a887a925dd3c6fd41a0302bfa268

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-02-07T11:38:09-0300




